1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                от 29 ноября 2013 г.                                                              №  338

Об    утверждении     Порядка   определения

размера   части    прибыли  муниципальных

унитарных       предприятий,      остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных

платежей,      подлежащей       перечислению

в   бюджет   Гатчинского    муниципального

района

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями, и обеспечения поступления дополнительных неналоговых доходов в бюджет Гатчинского муниципального района, в соответствии со статьей 42 и статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, со статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, и руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет Гатчинского муниципального района согласно приложению.

2. Установить, что ответственность за полноту и своевременность перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Гатчинского муниципального района, а также за своевременное предоставление соответствующих расчетов и отчетности, несут руководители муниципальных унитарных предприятий в соответствии с действующим законодательством и трудовым договором.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам бюджетной и экономической политики Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.

       Глава
       Гатчинского муниципального района                                        А.И. Ильин
Приложение
к Решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

                                                                                   № 338 от 29 ноября 2013г.

ПОРЯДОК

определения размера части прибыли муниципальных
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет
Гатчинского муниципального района
1. Настоящий Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Гатчинского муниципального района (далее - Порядок), разработано в целях реализации права собственника на получение части чистой прибыли, получаемой муниципальными унитарными предприятиями Гатчинского муниципального района, в процессе использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении.

2. Настоящее Положение распространяется на муниципальные унитарные предприятия Гатчинского муниципального района, основанные на праве хозяйственного ведения  (далее - Предприятия).
3. Перечисление части прибыли, остающейся по итогам отчетного года в распоряжении Предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – платеж), производится Предприятиями в размере, установленном решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района о бюджете Гатчинского муниципального района на соответствующий финансовый год.
4. Чистая прибыль Предприятия определяется по данным бухгалтерского учета за отчетный год (форма № 2 «Отчет о прибылях и убытках»).

Предприятия, являющиеся плательщиками единого налога на вмененный доход или перешедшие на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», обязаны вести бухгалтерский учет в целях исчисления размера чистой прибыли.

5. Предприятие, получившее чистую прибыль по итогам отчетного года, обязано перечислить платеж не позднее 1 июня года, следующего за отчетным.

6. Расчет суммы платежа представляется Предприятием не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, в комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. В случае нарушения срока платежей и (или) выполнения обязательств по перечислению в бюджет Гатчинского  муниципального района части прибыли не в полном объеме Предприятие обязано уплатить пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств.

Приложение

к Порядку определения размера части прибыли
муниципальных унитарных предприятий, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных
платежей, подлежащих перечислению в бюджет

Гатчинского муниципального района

РАСЧЕТ

части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Гатчинского муниципального района
	за

	20

	г.

	Коды

	Дата (число, месяц, год)

	Организация

	по ОКПО

	Идентификационный номер налогоплательщика
	ИНН

	Вид экономической деятельности

	по
ОКВЭД

	Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)
	по ОКЕИ
	384 (385)

	Показатель
	За отчетный период
	За аналогичный
период   предыдущего года

	наименование
	 код

	                 1
	  2
	     3
	    4

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	010

	Текущий налог на прибыль
	020
	(        )
	(       )

	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 010- стр. 020)
	030

	Ставка платежа (%)
	040
	(        )
	(       )

	Сумма платежа (стр. 030 х стр. 040/100)
	050
	(        )
	(       )

	Сумма авансовых платежей, уплаченных в течение отчетного года
	060

	     ИТОГО к уплате (стр. 050- стр. 060)

"___"__________________20__г.

Директор МУП _________________                                                  Главный бухгалтер

_______________ ______________________                        ______________ _______________________

       (подпись)                      (расшифровка подписи)                                           (подпись)                      (расшифровка подписи)